ATIIIAPAT COBETA JIEIIYTATOB
MYHULUIIAJIBHOI'O OKPYT'A COKOJIMHAS TOPA
B I'OPOJE MOCKBE

INIOCTAHOBJIIEHHME

f? {:._ '///}_'2:3 02 @_ Ne 'f}_

O npeaBapuTeabHBIX H 0KHAAEMBIX
HTOIaxX CONHAJILHO-3KOHOMHYECKOIro
PAa3BHTHSI MYHHIMIIAJALHOIO OKpyra
Coxosinnas ropa 3a 2024 roj

B coorBetctBHE co crateamu 173 u 174 BiogxerHOro Kojekca Poccwuiickoii
Gepeparn, Gefepanbusiv 3akoHoM ot 06 oxkTabps 2003 roga No 131-M3 «O6 06X
IPUHIMIIAX  OPraHH3alHK MECTHOro camoymnpapieHus B Poccuiickoit Pejepauuny,
3akorom roposia Mocksel ot 06 moadps 2002 roxa Ne 56 «O6 OpraHu3aluid MECTHOI'O
caMoympasiieHus B ropoge Mockse», YcraBoM MyHUIMNAILHOrO OKpyra COKOJIMHAS
ropa, Ilonoxkennem 0 GIOIKETHOM MpolLiecce B MyHUIMTATLHOM OKpyre CoKoIMHAs
ropa, anmnapar Cosera JIelyTaToB MYHHITHIIATBHOTO okpyra COKOJNMHAS TOpa B LeJsiX
paspabotku Orojkera MyHHIUUAIBHOrO oKpyra CoOKOIMHAS ropa Ha 2025 ron
U 11anoBei# riepuos 2026 w 2027 ro1oB NOCTAHOBASICT:

1. VIBEpPIUTE  INpeaBapUTENIbHBIE  UTOTH  COLUHATBHO-IKOHOMUYCCKOIO
Pa3BUTHA MYHHMLMIATBHOIO OKpyra CoxosmHasi ropa 3a 9 mecsuen 2024 roja wu
OKHJIACMBIC HTOI'M COLMAJIbHO-IKOHOMUYECKOIO PasBUTHS MYHHIHUNAILHOIO OKpyTa
Cokonunas ropa 3a 2024 roj coryiacHo IPHIOKCHHIO K HACTOALIEMY IOCTAHOBIIEHHIO.

2. OnybnukoBaTh HACTOSLLEE IIOCTAHOBJIEHHE B OrojuleTeHe «MOCKOBCKHH
MYHHUHUNATEHBIH BECTHHK» M PA3MECTUTh HA OQHIMAIBLHOM CAlTe MYHHUIIMNIAILHOTO
okpyra COKOMHHas ropa Www.mosg.ru.

3. KoHuTpons 3a wWCIONHEHHEM HACTOSINIEro [OCTAHOBICHHS BO3TOWKUTE
Ha riaBy MyHuIMnansHoro okpyra Cokonuunas ropa H.J1 [Opmarosy.

I'maBa mynununansnoro okpyra

Coxonmnasi ropa %ﬁ’% | U.JI. KDpmanosa



Hpunoxkenue
K nocraHosnenuro annapara Copera jJenyraTor
MYHHLIMIIAIEHOIO OKpyTra CokonuHas ropa

or 1 2024 Ne 1%

IIpeaBapuTe/bHbIE HTOMH CONHAILHO-IKOHOMHYECKOr0 pasBHTHHA
MYHHUHNATbHOr0 okpyra Cokonanuas ropa 3a 9 mecsines 2024 roga u oscniaemple
HTOrH CONHATBHO-IKOHOMHU'IECKOI0 PA3BUTUH MYHHIHIIAILHOIO OKpyra
Coxonunas ropa 3a 2024 rop

Pemernem Cosera JienyTaTroB MyHHUHMITATEHOrO OKpyra CokonMHas ropa or
18.12.2023 Ne 22/6 «O 610/pxeTe MyHAIANATEHOTO 0Kpyra COKoJIMHAS ropa na 2024 rojn
W 1anoBbli meproi 2025 um 2026 romosy» Orojpker anmapara CoBera JEIYTATOB
MYHUIMNAILHOro okpyra Cokonuuas ropa Ha 2024 rog yTBepik/IeH 0 JIOXOaM B CyMMe
24 031,0 teic. py6. u pacxonam B cymme 24 031,0 ThiC. PY6., B CBA3Y C 3aKTIOUCHHEM C
Henapramentom ¢unancos ropojia Mockesl Cornantenus or 02.02.2024 No MBT-32-02-
02-04-27/24 o npepocTaBiennn mexGropKeTHOr0 Tparncdepra w3 Grojkera ropoja
Mocksbl B Leisix TOBBIIeHns >PPeKTHBHOCTH ocylecTBlIenus CoBeTom JIENyTaToOR
MyHHIMIAIbHOro okpyra CokojiMHas ropa HOIHOMOYMH ropoga MOCKBEI Ha CymMMy
2640,0 Thic. pyl. yTBepiKAeHHBIC OKJPKETHbIC HA3HAYEHMS OLLTH YBEIWHYCHBI M
COCTAaBHIM MO JoxoAaaM B cymme 26 671,0 Teic. py6., B 2024 romy Orompker
MYHHIUTIANBHOTO OKpyTa 6611 AeduimraeiM. MerounnkoM Gpunancuposanus nedurmra
Oromxera B anmapare CoBera JemyTaTtoB MyHHLMIIANLHOrO okpyra CokomuHas ropa
ABJIACTCHA OCTATOK CPEACTB Ha cYeTe OlojKeTa, 0cTaToK pacupejieisuics B cymme 5 600,0
ThIC. py0., BHOCHINCE M3MeHEHMA B OtomkeT, pemenne CJ1 ot 04.09.2024 roga Ne 34/7,
B CBSI3M C 4eM ObLIN yBEJIUUEHBI PACXOBI H COCTABIIH B cymme 32 271,0 Thic. py6ieid.

Hoxossl  Giomkera ammapata Cosera JlenyTaToB  MYHHIMITANBEHOIO  OKpYTa
Coxoiunas ropa 3a 9 mecsies 2024 rona coctasumu 21 120,2 Thic. py6., 4TO cocraBiger
79,2 % oT ronoBBIX NOKa3aTellel, B TOM HHCIE:

0 19 106,6 Teic. py6. — Hamor Ha moxonsl Gusmueckux sun (79,5 % or
rOJIOBBIX Ha3HAUEHWI);

o) 33,6 ThIC. pyD. — IpoUMe TOXOMEI OT KOMIIEHCAIIHH zarpar O xeror BMO;

‘o) 1980,00 Thic. py6. — MeKOI0OMKETHBLH TPAHC(EPT HA NOOIIPEHUE JACIyTATOR
(75,0% oT n1aHOBBIX HA3HAYCHMUIA);

Pacxozer  Orojpkera  anmapara CoBeTa JelmyTaToB MYHHIUIIATBHOTO OKpyra
Cokonunas ropa 3a 9 mecsieB 2024 r. coctaBuii 18 880,7 Thic. pyonei (58,5 % or
MJIAHOBBIX HA3HAYEHMUH ), B TOM YHCITE:

o) 14369,9 TeIC. pyb. — pacxopsl Ha «DYyHKIMOHUPOBAHHE BBICIIETO
AOJZKHOCTHOTO JTHIA CyonekTa PO u oprana myHUIMNaIsHOro obpasosanusy - 56,3% ot
IJIaHOBBIX HA3HAYEHUIA;

o) 1980,0 TeIc. pyb. — pacxojasl Ha noompenue jenyraros — 75,0% ot
[1JIAHOBBIX HA3HAYEHHI;
o) 1 235,6 Toic. pyD.- NpOBEICHHE IPA3HUYHBIX W COLMAIBLHO 3HAUMMBIX

MEPONPHATHI U181 HaceleHus — 62,0 % OT MIIAHOBBIX HA3HAYCHHMIA,



o 283,5 ThIC. pYD. — AOMIATEI K HEHCHSM MYyHHIIHNATSHBIM CIIy KallluM,

BBIILIE/IINM Ha neHcuio — 80,8 % 0T 1uiaHoBLIX HAazHAYEeHH:

Ipoduiut Groaxera (pasHUlE MeX/y JIOXOAaMH | pacxoiamMm) 110 COCTOSHHIO Ha
01.10.2024 cocrarnn2239,5 Teic. py6.

OTyer 06 HenoaHennn Gro/KeTa
Ha 1 oktabps 2024 ropa

(TBIC.pYO.)

1. /loxoae! 61omkera

Hanmenosanue nokasareis

VTBepIKaeHHbIC
DIoJCKeTHRe
HazHAYCHH

Hemoonmeno

Bremomen
He
TLUIAHOBBIX

| mokaszared
cit (8%)

Hewuciioanenunie
HAZHAYUCHH I

4

Joxoxaw! GropKera - Beero

26 671,0

21 120,2

79,2

5550,8

B TOM YHCIIEC:

Hanor na joxonsl dusnuecxkux
JUIl € J0X0JIOB, HCTOYHHKOM
KOTOPBIX ABJIAETCH HAIOTOBBIH
areHT, 3a HCKITIOYEHHEM
J0X0J10B, B OTHOIIEHUH
KOTDpLD( WCHHCIIeHHE | yuara
HaIOra  OCYINECTBISIIOTCA B
COOTBETCTBHH CO CTaThaMmA 227,
227.1 w228 Hanorogoro
KOJICKCca Poccuiickoit
QOejeparuu

19 666,0

14 268.9

72,6

5397,1

Hamor na jgoxouas: ¢usuyeckux
IHI ¢ JIOXOIOB, MONYYEHHBIX OT
OCYIECTBIICHHS IS TEIIBHOCTH
(hH3HIECKUME JIALIAMH,
3aPEIUCTPHPORAHHBIMH B
KayecTBe HIIMBHTYATBHBIX
LIpe Il pHHAMAaTeneit,
HOTAPHYCOB,  3aHMMAIOIIHXCH
YACTHOH IMPaKTHKOH, aIBOKATOB,
YYPC/IHBUIAX 4/TBOKATCKIE
KaDMHETBI M JPYIMX  JHIL,
3aHHUMAIOIIAXCS JACTHOH
[IPAKTHKOH B COOTBETCTBHH €O
cTarhei 227 Hauorosoro
KOJIeKCa Poccutickoii
Denepanun

75,0

14,5

19,3

60.5




Hanor na moxomsr Qpuzngecknx
MLl C© JIOXOJI0B, IOJIYHCHHBIX

du3nUeCKUMU JIHIAMH B
COOTBCTCTBHH CO crarkeid 228
Hanorororo Konmexca

Poccuiickoit ®enepanum

290.0

87,3

36.8

Hanor na Jioxoner (husuueckux
JUIT B YaCTH CYMMBI HAIIOTa,
IpEBBINIAKONIEH 650 000
pyOuieii, oTHocsmelics K wacTH
HAIOTOBOH Dazwl,
npesbimatomeir 5 000 000
pybueit  (3a  wckmodenHeMm
Hajora Ha J0X0/ibl (DM3NYECKHX
JTHIT C CYMM npHObLIN
KOHTPOJIHpPYEMOH HMHOCTpaHHOMH
KOMIIAHHMK, B TOM  YHCIE
(huKcupoBanHon npuObBLIHN
KOHTPOJMpYEMOH wHocTpanuon
KOMIIaHMK) (CymMMa  Iuiareska
(licpepacyernl, HCJAOHMKA W
3a70JIKEHIOCTD 110
COOTBCTCTBYIOIMIEMY ILIATEIKY, B
TOM HYHCIIE 110 OTMCHECHHOMY)

4 000.0

58,9

1644.9

Hasor na moxouel (Guzmyecknx
UL B OTHOIIEHHH JIOXQJOB OT
JOJIEBOTO yUacTHH B
OPIraHM3alMM, [OJYUYCHHBIX B
BHJIE JIMBHACHIOB (B HacTH
CYMMEI HaJIora, HE
[PCBBIIIAIONIEH 650 000
pyGueii)

502,7

Hazor na joxonel $usmaeckux

JTHIl B OTHOIICHHH JOXOIOB OT
JIOJIEBOTO VUACTHS B
OPraHH3aliM, [OJYYEHHBIX B
BHJIe MBHICHJIOB (B 9acTH
CYMMBI HAJIOTA, MPCBBINAOIICH
650 000 pyOaeit)

i S

ITpoune JIOXOJIBI oT
KOMIIGHCAIIHH 3aTpaT OI0IDKETOB
BMO

33,6

IIpouwne MeKOIO/KeTHRIC
TpanchepTel, HepeaaBaeMeIe
Dl0/pKEeTaM  BHYTPHUIOPOJICKUX
MYHHIHOUILHEIX  oOpasoBanuii
ropoJioB thenepanpHOTO
3HAYCHUS

2 640,0

1980,0

75,0

660.0




(1pIC. PYO.)

2. Pacxonml

Hawumenosanue noxasarens

YTBepxKIeHHbIC
DIOTKETHRIE
Ha3HAYCHHA

Hcronmeno

Bremronmen
ue
INIAHOBLIX
MOKa3aTel

ci (8%)

Hewucronmenune
HA3HAYCHUS

1

2

3

4

PEI.CXOI[I:] 6]02;[}1(0’1‘3 = BCETO

322710

18 880,7

58,5

13390,3

B TOM THCIIC!

Monjt onyaTel TPYIA
rOCYIapCTBENHEX
(MYHHITHITATLHBIX ) OPTAHOB

5206.4

3568,9

68,5

1637.5

Hubie BRIILIATEL IEPCOHAITY
roOCY/1apCTBEHHBIX
(MYHHIIMIIANBHEIX ) OPranoB, 3a
HCKIoueHneM (pora ommaTel
Tpyna

70,4

70.4

100,0

Banoce! 110 obGszarensnomy
COIMANILHOMY CTPAaXOBAHHIO Ha
BEITLIATHI JICHEKHOTO
COJEPKAHUS U HHBIE BBIILIATE
paboTHHKAaM TOCY IAPCTBEHHBIX
(MYHUIMIIATEHEIX ) OPraHoB

1081,2

769.,8

72

3114

[Ipoyas 3aKyia ToBapos, paboT
1 yCIyT

15,0

9.6

64,0

5.4

Mnere BpunIaTel Hepconay
rOCYJIAPCTBCHHBIX
(MYHHIIMIAJLHBIX ) OPTAHOB. 3a
ucKoueHneM (oHIE OIIaThl
TpynIa

03,2

932

100,0

IIpouas 3axynka ToRapos, pabor
" yCIyT

156,0

0,0

0,0

156.0

Hubie BRIIATHI
TOCYLAPCTBCHHBIX
(MYHHIIATIAIBHBIX ) OPTaHOB
IIPUBIICKACMBIM JTMITAM

2 640,00

1980,0

75,0

660,0

Do)y orIaTH TPyIa
I'OCY/1apCTBEHHBIX
(MYHUIATIAIBHEBIX) OPranos

7770,3

5911.4

76,1

1858.9

Hnble BBIIATEHL ICpCOHATY
I'OCY 1aPCTBEHHDBIX
(MYHUITATIANBHEIX ) OPranos, 3a
HCKITOYEHHEM (POH A OTIATE

Tpyna

281.6

281.,6

100,0

B3mocer 110 00s3aTe/IbHOMY
COITHATBHOMY CTPaxoBaiuio Ha
BBIILIATHI JICHEKHOIO

2283.8

1596,5

69,8

687,3




COJICPIKAHHS U HHBIC BBRIITJIATE
PaboOTHHKAM IOCY1apCTBEHHEIX
| (MYHUITMNAIBHEIX) OPraHoR

[Ipouas 3axynka ropapos, pabort ,
H YCIYT 8361,9 1742,9 20.8 6619,0

Viiara HHEBIX [raTexet 5,0 3 46,0 2,"}'-

Wibie BoimiaTer nepeonaiy
roCy IapCTBEHHBIX
(MYHHUITHIIANLEHEBIX) OPraHoB, 34
HCKJIIOYeHHEeM (JOHIA OIIIATh
Tpyaa 290,4 290.4 100.0

Peseprubie cpejictna 10,0

| YInara HHBIX Iiareskei 86.1 _ 86,1 100,0

[Ipouast 3axyrka TOBApoB, padoT
| yCIyr 25,0 0,0 0.0 25,0

IIpoyvast 3axkymka ToBapos, paboT
H YCIyT 50,0 33,0 66,0 17,0

[Ipoyas 3akynka ToBapos, pabor

1 yCIyr 19921 1235,5 62,0 756,6
Hnwie MesxbroKeTHRIC |
TpancdepThl 351,0 283.,5 80.8 67.5

[Tocodust, koMITencanuu 1 HBIC
COLMAJIbHBIC BBITIIATE

rpaxcianam, Kpome yOIndibIx
HOPMATHBHEX 06513aTEILCTR 367,2 156,0 42,5 211.2

ViiaTa MHRIX IU1aTeReH 40,0 40,0 100,0

ITpoyast 3aKyIka ToBapor, paboT
U YCIyr 10944 ) 729.,6 66,7 364.8

Pesyiprar memonmenus _
61ojpkeTa (medurmt/mpodurmT) -5600,0 2239.5 _ X

OsknaeMblie HTOrN CONMAIBLHO-IKOHOMHYECKOr0 passuTus annaparta Cosera
ACNYTATOB MYHHIHIAJILHOI0 oKpyra CoKo/JIHHAN ropa 3a Tekymuii 2024 roa

Pemiennem Cosera jemyrartoB MyHHImnansHoro okpyra Cokoiusas ropa orT
18.12.2023 Ne 22/6 «O 6roxere MyHuIUnassHoro okpyra Cokonunas ropa na 2024 rog
M IUanoBeld mepuon 2025 w 2026 ropos» Owjuker annapara Cosera JenyTaroB
MyHHUUIaIeHOro okpyra Coxonunas ropa Ha 2024 roji ¥ M3MEHCHUSMM, BHECCHHBIMY B
Hero, yTBepkAEHHbIe OI0KeTHRIC HazHadeHnus Ha 2024 rojl cocTaBuIu:

® no jioxoaam B cymme 26 671,0 toic. py0.;

O 1o pacxojam B cymme 32 271,0 ThIC, py0.

B nemom, nporuosupyemoe nocTymiieHHe J0X0H0B B Oiomker anmapara Cosera
ACIyTaToB MyHHUHITAILHOr0 okpyra Cokosunas ropa go konna 2024 ropa oxumaetcs
Ha yposue 120,0% ot 3amaHuMpoBaHHBIX I[OKazatelel (C yJeTOM Ha IOOLIPEHHS
aeryTaroB B 4 keapraine 2024 roja).

OknaemMble HTOTH COIMAITBHO-3KOHOMUHECKOIO Pa3BUTHS 110 PacXoaaM anmapara
Cosera JienyTaToB MyHHLMIAnbHOTO okpyra COKOIMHEs ropa Hpejlojaraercs B



pasmepe 95,0 % OT rojOBBIX HA3HAUSHHH, B TOM YHCIE IO OTHEIBHBIM KOJlaM
OI0JUKETHOM KJIACCHMHKALINM B CPABHEHHH C FOJIOBBIMH HA3HAYCHUSMH:

o] 0102 «DyHKIHOHMPOBaHHWE BHICIIErO MODKHOCTHOIO JIMIA cyOnexTa
Poccuiickoit Mejiepanun 1 MyHHIHNIATEHOTO 06pasoBanusy - 100 %:
o) 0103  «OYHKIHOHHPOBAHME  3AKOHOJATEJIBHBIX (TIpejIcTaBUTEBHEIX)

OPTaHoOB TOCYapCTBEHHONW BJIACTH M IPE/ICTABMTENLHEIX OPraHOB MYHHIIMIIAIBHBIX
obpazosanuii 100%:;

O 0104 «DyukuHOHUpOBaHHE IlpaBurenncra  Poccuiickoi (Menepanun,
BBICIIHX HMCIOTHHTEIBHLIX OPTaHOB TI'OCY/1apCTBEHHOH BJIACTH CYOBeKTOB Poccuiickoii
Dejiepalium, 1 MECTHBIX aAMHHHCTpaIHiD - 90%:;

0! 0113 «/Ipyrue oberocyiaperennsie Bompockn - 100 %;

o 0804 «/Ipyrue Bonpocsl B 061acTt KyjbTyphbl, kKnHemartorpabums - 100,0 %
[0 OpraHu3arity U NPOBEACHUIO NPA3IHATHEIX MEPOIPHSTHI);

o) 1000 «Coumansuas noautukay - 100%;

o 1200 «Cpeacrsa maccoBoit unbopmammm» — 100% - 1o 3aKIIOUEHHBIM
KOHTpPaKTaM.

1. Jloxonbr
(TBIC. PY6.)

Bomionaenue OsknjlaemMoc
IIAHOBLIX HCIIOJIHCHUC

nokazareie (B %)

_ (8%)

Yreepxaennsie
HanmenoBanue nokaszaress 010 KeTHEIC Hcionueno
HA3HAYCIHHsI

1 ) 2 3 4 i 3

Joxouer 610pKeTa - Beero 26 671.0 21120,2 _ 79,2 120,0
B TOM UHCIIe: "

Haior Ha JIoXoe! (husuueckux
JHAIl ¢ JOXOMOB, HCTOYHHKOM | .
KOTOPBIX HABISETCH HAJOrOBbBIi
arcHr, 3a HCKITFOUYEHHEM
JIOXOJIOB, B OTHOIITEHIH
KOTOPBIX MCHYHCIICHWC M yIUIaTa
Hajora  OCYHICCTBIISIOTCH B
COOTBCTCTBHH CO CTAThIMH 227,
227.1 wu 228 Haiorosoro
KOJeKCa Poccuiickoi
Denepauun 19 666,0 14 268.9 72,6 110,0

Haor nHa n0ox0j6l (u3HuecKkux
JIHI[ ¢ JOXOJ0B, HOJYHYCHHBIX OT
OCYIICCTBICHUA  JICATCIILHOCTH
(DHU3HYCCKHMU JHITAMH,
3aperuCTpUpPOBanIbIMI B
Ka49CCTRE VHIUBAAYaIBHBIX
IpelIpHHUMATENCH,

HOTAPUYCOR,  3aHUMATOIIHXCH
JACTHOH LPAKTHKOH, 4J[BOKATOR, 75,0 14,5 19,3 60,5




VUpEeIHBITHX 8JIBOKATCKHC
KaOMHETBI HM  JAPYTHX  JIEII,
3AHMMAIOIIXCH JACTHOH
NPAKTHKOH B COOTBETCTBMH CO
crarpei 227 Hamorosoro
KOJIcKCa Poccuitckolt
Qeneparnn

Hamor na jioxone!r usnyueckux
JMIL C JIOXOJIOB, TIONYYEHIBIX

(hH3HYCCKHMH JIUITAMH B
COOTBETCTBHH CO crarhei 228
Hasorosoro Konexca

Pocceuniickoit Meyepainn

290.0

253,2

87.3

120,0

Hanor na noxojer (pusmyeckux
JHII B 4YacTH CYMMBbI HAajora,
I[PEREIMAOIICH 650 000
pyOuieit, orHocsimeites ¥ wacTH
HAJIOrOBOM Daskbl,
mpesermaromeir 5 000 000
pybueit (32 MCKTIOUEHHEM
Halora Ha J0X0Jibl (PU3HYCCKUX
JIHIL C  CYMM IPHOBLIH
KOHTPOJIMPYEMOH HHOCTpannoi
KOMIIaHMH, B  TOM  HHCIC
thukcupoBanHon prOELIH
KOHTPOJMPYEMOH HMHOCTpaHHOR
KOMIanuu) (CymMMa  IUIaTekKa
(mepepacueTpl, HEAOMMKA H
3aJI0IKEHHOCTD 1o
COOTBCTCTBYIOUICMY 1UIATEKY, B
TOM YHCJIE 10 OTMEHCHHOMY)

4 000,0

23551

91.0

Hayor ma moxonsl dusmueckux
JWI, B OTHOIICHUH JOXOJOB OT
JI0JIEBOTO YYaCTHs B
OpraHM3alMy, [OIYYEHHBIX B
BHJIC JMBHJEHIOB (B YACTH
CYMMBI Halora, HE
IPEBLIITAIONICH 650 000
pyoueit)

502,7

Hanor Ha noxoarr duzHuecKux
JIMI[ B OTHOIIEHHH JIOXOJ0B OT
JIOJIEBOTO YUaCTH B
OpraHu3alii, I1IOJIVYEHHBIX B
BHJIC JIHBHJICHJOB (B YacTH
CYMMEL HAJlora, IpPeBBINAIONEH
| 650 000 py©ueii)

17122

[Tpoune JIOXOJIBI oT
KOMIICHCAIIHH 3aTpar OJKCTOB
BMO

33,0




[Ipoune MEKOIOKeTHEIE
TpancdepThl, nepeIaBacMple
OropKe TaM BHY TPUTOPOJICKHX
MYHHITHITAILHBIX

obpasoBanuit rOpPOIOB

(henepaneioro suadenns

2 640.0 1980,0 75,0 100,0

2. Pacxolnl
(TRIC. PyD.)

HaumeHnopanue oxazareis

VTBepiKIeHALIE
OIOIDKETHRIE
HazHAYCHUS

Hcoonueno

Brionnenue
ILTAHOBLIX
nokasarcieH
(%)

Osxunaevoe
MCITOJIHECHHE

1

2

3

4

Pacxo;n1 O10/xeTa - Beero

322710

18 880,7

58,5

95,0

B TOM YHCJIC:

DoHT OMIaTE! TPYIA
FroCYdapCTBCHHILIX
(MYHELHIIAIBHBIX ) OpraHoB

5 206,4

3568,9

68,5

100,0

HMnpre BEIUIATHI IEPCOHAITY
TOCYJIAPCTBEHHDIX
(MYHUIIUTIAIBHEIX ) OPranos, 3a
HCKIIIOYCHHEM (DOHJTA OTITATHI

Tpyza

70,4

70,4

100,0

Bsnocel no odsi3arensnomy
COIHAIIPHOMY CTPaxoBaHMIO Ha
BBILIATEI JCHEKHOTO
COJICPIKAHUSA W WIBIC BBILIATEL
paboTHUKAM roCyapeTBEHHBIX
(MyHHLHIIAIBPHBIX) OPraios

10812

769.8

Tl

100,0

[Ipouas sakyrka Tosapos, paGot
U yCIyr

15,0

9.6

64.0

100,0

Muple BLIMIATEL epcoHalry
1'0CY/1apCTBCHHBIX
(MYHMIHIIAIBEHBIX ) OPranos, 3a
HCKJIIOYeHueM (oIia OIIaTh
TpyJa

93.2

100,0

IIpoyas 3axymnka Torapos, pabor
M yCiIyr

156,0

0,0

100,0

Hirsie BoiniaTsl
roCy/1apCTBEHHBIX
(MYHMIHIIAIBHBIX ) OPIAHOB
MTPHBJIEKAEMEIM JIHIAM

2 640,00

1980,0

75,0

100,0

@QoHI OIIATEL TPYIA
['OCY/IAPCTREHHLIX
(MYHHIMIIILHBIX ) OPI'AHOB

7770,3

59114

76,1

100,0

MHbIC BRIILIATE] IEpCOHay

281,6

281,6

100,0




ToCyHApCTBEHHBIX
(MYHUIMNANBHBIX) OPradoR, 3a
HCKJIFOYEHHEM (OHAa OIUIaThl
TpyJia

B3nocke! no obs3areiibHOMY
COLHAIBHOMY CTPaXOBAHHKIO Ha
BBIILIATHI JICHEIKHOTO
COJICP/KAHMA H MHBIC BEILIATHL
pabOTHHKAM IOCY1apCTBEHHBIX

(MYHHIMIATLHBIX) OPranos 2283.8 1596,5 69,8 100,0
IIpouas 3akymnka Torapos, pabor

H YCIyr 8361,9 17429 20,8 90,0
VYirara MHBIX [U1atexeti 5,0 2.3 46,0 46,0
Mnple BRILIATHI HEPCOHAIY

roOCYTapCTBEHHEBIX

(MYHHIIMITAIBHEIX ) OPraHoB, 3a

HCKITIoYeneM (ponia o1mrars

TpyJa 290.4 290,4 100,0

Peseprunie cpencta 10,0 - -

YiuraTa HHEBIX IIIATeKEH 86,1 86,1 100,0

Ipouas 3axynka Tosapos, pador

H YCIyT 25,0 0,0 0.0 75,0
[Ipoyas 3akyika ToBapoB, pabor

U YCIIyT 50,0 33,0 66,0 100,0
lIpoyas 3axymka roBapoB, paboT

H yeuyr 1992,1 1235,5 - 62,0 100,0
MHblie MekOIOIKETHEIE

Tpancheprsl 351,0 283,5 80,8 95,0
[TocoGusi, kKoMIIEHCAIIME M MHEIC

COIHANLHBIE BBIILJIATE

IpaiaiaM, KpoMe TTyOITHIHBIX

HOPMATHBHEIX 00A34TCIILCTR 367.2 156.0 42.5 100,0
VIUlaTa HEBIX IIaTeHRCH 40,0 40,0 100,0

[Ipouas 3axynka ToBapos, pabor

H yCIyr 10944 729.6 66,7 100,0
PesynpTar ucnonHenus
| OrojpkeTa (nedunuT/mpodumur) -5600,0 2239.5 X

Cpencrea Oromkera anmapara Cosera JIENyTaTOB MYHUIMIAILIOTO OKpYyra
Coxosunas ropa, HencnonHeHHsle 1o uroram 2024 roja ocranyTes B 010/pKeTe arapara
CoseTa menmyTaToB MyHUUMIAIEHOrO oKpyra COKOIMHAS 1opa M IIPH HEOOGXOMMOCTH
OyayT pacnpesesiens B 2025 romy.




